UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-TH

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v phối hợp trong công tác lập

quy hoạch tỉnh

                        Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải,

Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Nông

nghiệp và PTNT, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Thông tin và Truyền thông, Y tế, Giáo dục và Đào

tạo, Khoa học và Công nghệ, Lao động, Thương binh

và Xã hội, Nội vụ, Ngoại vụ;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- Công ty Cổ phần cấp thoát nước và xây dựng

Quảng Ngãi;

- Đài khí tượng thủy văn tỉnh;

- Công ty khai thác công trình thủy lợi.

- Đơn vị tư vấn lập quy hoạch tỉnh1.

Ngày 30/8/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 1770/SKHĐT-

TH về việc cung cấp tài liệu phục vụ việc lập quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lần 1) gửi các sở, ban ngành, địa

phương và các đơn vị liên quan.

Đến ngày 13/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã nhận được Công văn và

tài liệu của 26 cơ quan, đơn vị. Trong đó, có 15/21 sở, ban ngành, 09/13 địa

phương và 02/04 đơn vị liên quan2 đã gửi tài liệu đợt 1. Để có cơ sở cung cấp

1 Liên danh Công ty TNHH tư vấn thiết kế xây dựng không gian kiến trúc quốc tế; Công ty cổ phần phát triển

đô thị ANGKORA; Viện nghiên cứu phát triển MEKONG; Viện quy hoạch xây dựng; Trung tâm tư vấn

thông tin và truyền thông.
2 05/21 Sở, ban ngành chưa gửi tài liệu: Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh; Công an tỉnh; 04/13 địa phương chưa gửi tài liệu:

UBND huyện Sơn Tịnh, Đức Phổ, Minh Long, Trà Bồng; 02/04 đơn vị liên quan chưa gửi tài liệu: Công ty

CP cấp thoát nước và xây dựng Quảng Ngãi; Đài khí tượng thủy văn.

2

thông tin, dữ liệu phục vụ công tác lập quy hoạch tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu

tư kính đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương, tiếp tục gửi các tài

liệu liên quan về Sở; cử đầu mối cung cấp thông tin, tài liệu và phối hợp trong

công tác lập quy hoạch tỉnh.

Để công tác lập quy hoạch tỉnh đảm bảo chất lượng, tiến độ đề ra (Kế

hoạch số 119/KH-UBND ngày 17/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

lập quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050),

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan phối hợp, bố trí nhân sự và sắp

xếp thời gian phù hợp để phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư (Cơ quan lập

quy hoạch tỉnh); Ban quản lý dự án lập quy hoạch tỉnh và đơn vị tư vấn lập

quy hoạch tỉnh trong quá trình thu thập thông tin, dữ liệu; làm việc, tổ chức

thực địa; lập các nội dung tích hợp vào quy hoạch tỉnh, lập quy hoạch tỉnh.

- Đề nghị đơn vị tư vấn lập quy hoạch tỉnh phối hợp chặt chẽ, kịp thời

với Ban Quản lý dự án lập quy hoạch tỉnh; các sở, ban ngành, địa phương,

đơn vị liên quan. Chủ động phối hợp, trao đổi về các thông tin, dữ liệu phục

vụ cho công tác lập quy hoạch tỉnh. Trong trường hợp cần thiết, có văn bản đề

xuất gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp, tổ chức các buổi thảo luận,

làm việc, thực địa tại địa phương (Có danh sách đầu mối liên hệ làm việc đính

kèm).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Chỉ đạo lập quy hoạch tỉnh (b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- BQL dự án lập quy hoạch tỉnh;

- Các phòng KTN, KGVX, KTĐN;

- Lưu VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Ái

		2021-09-14T08:54:01+0700

		2021-09-14T08:54:01+0700

		2021-09-14T08:54:01+0700

		2021-09-14T08:57:02+0700